令和５年５月 17日

高 等 学 校 長 殿

中等教育学校長 殿

支 援 学 校 長 殿

中 学 校 長  殿

                                          岡山県高等学校教育研究会英語部会

                                                      部会長   小 寺  邦 彦

令和５年度岡山県高等学校教育研究会英語部会

総会並びに春季研究大会の開催について（ご案内）

 標記の会を次のとおり開催いたしますので、貴校関係職員の派遣方よろしくお願いいたします。これは中・高英語

教育連絡会を兼ねておりますので、ご配慮の程併せてよろしくお願いいたします。

  １ 主 催   岡山県高等学校教育研究会英語部会

    共 催   岡山県中学校教育研究会英語部会

  ２ 日 時   令和５年６月１４日（水）  １２：３０ ～ １６：００

  ３ 会 場   岡山県立岡山城東高等学校

岡山県岡山市中区下 110

TEL (086) 279-2005  FAX (086) 279-9913

   ４ 日 程

    （１）受 付  １２：３０～１２：５５

（２）公 開 授 業  ５限  １３：００～１３：４５ （４５分）

（３）総会・指導講評  １４：００～１４：３０ （３０分）

  《 休 憩 》

（４）講 演  １４：４５～１５：５５ （７０分）

      講師  遠山顕 先生

            COMUNICA, Inc.代表

       演題  『 Learning/Teaching English by Doing 』

（５）閉 会  １６：００～

５ 会場について

・駐車スペースには限りがありますので、１校につき１台でのご協力をお願いいたします。

○岡山城東高等学校へのアクセス

・山陽本線・赤穂線 「東岡山駅」から徒歩約１８分

・宇野バス 岡山駅から県庁経由片上、瀬戸駅方面 「宍甘」下車徒歩５分

６ その他

 （１）ＡＬＴへは英語科の先生よりご連絡ください。

 （２）校内でのビデオ・写真撮影はご遠慮ください。（英語部会記録用を除く）

 （３）第 1回理事会で決定した通り、会場校負担軽減のため大会当日は総会資料・授業資料等の配布はあ

りません。

ご出席の方は、「７ 申し込み」の通り資料をオンラインで配布しますので、ダウンロードのうえ各所属で印刷

するかタブレット等に保存してご来場ください。

ご欠席の方も、同様に欠席申し込みのうえ資料を所属の英語科の先生方に共有をお願いします。

７ 申し込み

資料配布などのため、参加希望の先生方はそれぞれお申し込みください。

学校内全員 不参加の場合も、申込調査に「欠席」とご回答ください。

 （１）県立学校・指導主事の出欠

（GSEのアカウントをお持ちの方）

申し込み時に登録いただいた Googleアドレスを英語部会共有アイテムに招待します。

URL:学校へ配布した案内をご覧ください。

 （２）私立、市立、中学校、ALT、その他の出欠

URL:学校へ配布した案内をご覧ください。

（１）以外の方は、高教研英語部会のＨＰから資料をダウンロードしてください。資料が

完成次第、ＨＰからダウンロードできるようにいたしますので、各自でダウンロードし

てください。

締め切り：5月 31日（水）

高教研英語部会 事務局

岡山県立岡山一宮高等学校

小野・三尾

TEL：086-284-2241

G-mail：hiroyuki_ono1@gse.okayama-c.ed.jp

全庁メール：hiroyuki_ono1@pref.okayama.jp